
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 문화홍보과

문화홍보과 12,802,772 11,914,318 888,454

국 87,910 58,190 29,720

지 1,824,000 1,824,000 0

기 548,033 361,550 186,483

도 816,596 642,720 173,876

군 9,526,233 9,027,858 498,375

전통문화 보존 및 전승 582,670 557,230 25,440

국 60,910 58,190 2,720

도 208,255 206,895 1,360

군 313,505 292,145 21,360

문화재 복원 및 보존 582,670 557,230 25,440

국 60,910 58,190 2,720

도 208,255 206,895 1,360

군 313,505 292,145 21,360

전통종교문화유산보존 16,620 11,180 5,440

국 8,310 5,590 2,720

도 4,155 2,795 1,360

군 4,155 2,795 1,360

201 일반운영비 16,620 11,180 5,440

국 8,310 5,590 2,720

도 4,155 2,795 1,360

군 4,155 2,795 1,360

01 사무관리비 16,620 11,180 5,440

○전통사찰 방재시스템 유지보수(미타사)

9,900 6,660 3,240경정 9,900,000원

국 4,950 3,330 1,620

도 2,475 1,665 810

군 2,475 1,665 810

○전통사찰 방재시스템 유지보수(가섭사)

6,720 4,520 2,200경정 6,720,000원

국 3,360 2,260 1,100

도 1,680 1,130 550

군 1,680 1,130 550

전통사찰 보수정비 지원사업 100,000 80,000 20,000

국 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

군 40,000 20,000 20,000

402 민간자본이전 100,000 80,000 20,000

국 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

군 40,000 20,000 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 80,000 20,000

○전통사찰 가섭사 극락보전 보수사업

100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

국 40,000 40,000 0

도 20,000 20,000 0

군 40,000 20,000 20,000

문화예술 진흥 1,783,714 1,523,014 260,700
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부서: 문화홍보과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 165,096 165,096 0

도 118,378 23,378 95,000

군 1,500,240 1,334,540 165,700

문화예술단체지원 활성화 684,338 653,138 31,200

기 165,096 165,096 0

도 22,178 22,178 0

군 497,064 465,864 31,200

문화예술단체 지원 133,390 129,390 4,000

402 민간자본이전 12,800 8,800 4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,800 8,800 4,000

○음성예총 사무기기 및 집기구입 4,000 0 4,0004,000,000원

문화예술행사 지원 213,850 186,650 27,200

307 민간이전 203,850 176,650 27,200

02 민간경상사업보조 203,850 176,650 27,200

○명사 시 낭송회 2,200 0 2,200

○찾아가는 거리자유공연(버스킹)

25,000 0 25,000

2,200,000원

25,000,000원

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 1,099,376 869,876 229,500

도 96,200 1,200 95,000

군 1,003,176 868,676 134,500

전통문화 계승 134,800 84,800 50,000

307 민간이전 134,800 84,800 50,000

02 민간경상사업보조 134,800 84,800 50,000

○음성향토사료집(맹동면지)발간사업

50,000 0 50,00050,000,000원

지역문화축제 지원 44,800 25,300 19,500

201 일반운영비 17,000 7,500 9,500

01 사무관리비 17,000 7,500 9,500

○이동화장실 임차료 9,500 0 9,5001,900,000원 * 5식

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○축제평가용역 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

충청북도 지정축제 육성지원 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○연구위원회 위원 자문수당(성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 66,000 0 66,000

도 66,000 0 66,000

- 2 -



부서: 문화홍보과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 66,000 0 66,000

○프로그램 개발 워크숍 및 6070거리 조성(성립

전) 66,000 0 66,00066,000,000원

도 66,000 0 66,000

시군 지리지 편찬사업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○시군 지리지 편찬사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

문화유적 발굴조사 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○동학군(항일의병) 묘소 문화유적 발굴조사

20,000 0 20,000

○수정산성 발굴조사 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

관광기반 확충 및 관리 3,874,314 3,861,514 12,800

지 1,824,000 1,824,000 0

기 3,135 2,212 923

도 372,966 372,966 0

군 1,674,213 1,662,336 11,877

관광시책 추진 및 인프라 확충 3,874,314 3,861,514 12,800

지 1,824,000 1,824,000 0

기 3,135 2,212 923

도 372,966 372,966 0

군 1,674,213 1,662,336 11,877

문화관광해설사육성(지원) 25,002 25,002 0

기 3,135 2,212 923

도 3,766 3,766 0

군 18,101 19,024 △923

301 일반보상금 25,002 25,002 0

기 3,135 2,212 923

도 3,766 3,766 0

군 18,101 19,024 △923

11 기타보상금 25,002 25,002 0

○문화관광해설사 활동비 24,000 24,000 0경정 24,000,000원

기 3,010 2,087 923

도 3,518 3,518 0

군 17,472 18,395 △923

문화관광해설사육성(자체) 800 0 800

405 자산취득비 800 0 800
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부서: 문화홍보과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 800 0 800

○태블릿 컴퓨터 구입 800 0 800400,000원 * 2대

관광인프라 구축 133,512 121,512 12,000

201 일반운영비 120,172 108,172 12,000

01 사무관리비 101,000 89,000 12,000

○반기문 기념관 홍보물 제작(한,영,일,중)

12,000 0 12,000500원 * 24,000부

중부내륙권 광역관광개발 사업(품바 재생예술체험촌-

경상보조)

166,000 166,000 0

지 83,000 83,000 0

도 16,600 16,600 0

군 66,400 66,400 0

307 민간이전 166,000 0 166,000

지 83,000 0 83,000

도 16,600 0 16,600

군 66,400 0 66,400

05 민간위탁금 166,000 0 166,000

○품바 재생예술체험촌 조성사업(과목경정)

166,000 0 166,000166,000,000원

지 83,000 0 83,000

도 16,600 0 16,600

군 66,400 0 66,400

403 자치단체등자본이전 0 166,000 △166,000

지 0 83,000 △83,000

도 0 16,600 △16,600

군 0 66,400 △66,400

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 166,000 △166,000

○품바 재생예술체험촌 조성사업(과목경정)

0 166,000 △166,000경정 0원

지 0 83,000 △83,000

도 0 16,600 △16,600

군 0 66,400 △66,400

체육 인프라 확충 4,228,019 3,939,011 289,008

기 221,032 194,242 26,790

도 95,997 39,481 56,516

군 3,910,990 3,705,288 205,702

전문체육 육성 1,990,532 1,884,732 105,800

도 45,800 0 45,800

군 1,944,732 1,884,732 60,000

실업팀 운영 1,664,732 1,604,732 60,000

301 일반보상금 1,631,952 1,571,952 60,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,631,952 1,571,952 60,000

○실업팀 선수 스카웃비 60,000 0 60,00060,000,000원

시군운동경기부 지원 45,800 0 45,800

도 45,800 0 45,800
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부서: 문화홍보과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 45,800 0 45,800

도 45,800 0 45,800

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 45,800 0 45,800

○대회입상 포상금(성과금) 45,800 0 45,80045,800,000원

도 45,800 0 45,800

생활체육 진흥 544,125 464,767 79,358

기 221,032 194,242 26,790

도 32,108 21,392 10,716

군 290,985 249,133 41,852

음성물놀이장 운영 25,711 0 25,711

101 인건비 14,351 0 14,351

04 기간제근로자등보수 14,351 0 14,351

○음성물놀이장 일시사역 인부임 8,527 0 8,527

-급여 8,199 0 8,199

-사회보험 기관부담금 328 0 328

○음성물놀이장 응급구조요원 인부임 5,824 0 5,824

-급여 5,600 0 5,600

-사회보험 기관부담금 224 0 224

58,560원 * 5명 * 28일

8,198,400원 * 4%

100,000원 * 2명 * 28일

5,600,000원 * 4%

201 일반운영비 11,360 0 11,360

01 사무관리비 2,360 0 2,360

○음성물놀이장 몽골텐트 설치 400 0 400

○음성물놀이장 소독약품 구입 500 0 500

○음성물놀이장 특근자 급식비

560 0 560

○음성물놀이장 안내현수막 및 홍보물

500 0 500

○음성물놀이장 구급약품 등 소모품 구입

400 0 400

400,000원

500,000원

7,000원 * 4명 * 2식 * 10일

500,000원

400,000원

02 공공운영비 9,000 0 9,000

○공공요금 및 제세 9,000 0 9,000

-체육시설 배상책임 보험료 4,000 0 4,000

-수도요금 5,000 0 5,000

4,000,000원

5,000,000원

스포츠강좌 이용권 지원 57,200 57,133 67

기 39,993 39,993 0

도 8,570 8,570 0

군 8,637 8,570 67

301 일반보상금 57,200 57,133 67

기 39,993 39,993 0

도 8,570 8,570 0

군 8,637 8,570 67

01 사회보장적수혜금 57,200 57,133 67

○스포츠강좌 이용권 지원 57,200 57,133 67경정 57,200,000원

기 39,993 39,993 0

도 8,570 8,570 0
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부서: 문화홍보과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,637 8,570 67

장애인 체육활성화 지원 80,390 26,810 53,580

기 40,195 13,405 26,790

도 16,078 5,362 10,716

군 24,117 8,043 16,074

307 민간이전 80,390 26,810 53,580

기 40,195 13,405 26,790

도 16,078 5,362 10,716

군 24,117 8,043 16,074

02 민간경상사업보조 80,390 26,810 53,580

○장애인 생활체육지도자 배치

80,390 26,810 53,580경정 80,390,000원

기 40,195 13,405 26,790

도 16,078 5,362 10,716

군 24,117 8,043 16,074

체육대회 운영 1,693,362 1,589,512 103,850

도 18,089 18,089 0

군 1,675,273 1,571,423 103,850

체육행사 및 체육회 운영 343,184 320,334 22,850

307 민간이전 324,094 301,244 22,850

02 민간경상사업보조 45,730 22,880 22,850

○생활체육지도자 급식비(일반,어르신,시군,장

애인) 22,880 20,280 2,600

○생활체육지도자 출장여비

20,250 0 20,250

경정 22,880,000원

150,000원 * 15명 * 9월

읍면 체육대회 112,000 98,000 14,000

307 민간이전 112,000 98,000 14,000

02 민간경상사업보조 112,000 98,000 14,000

○읍면 체육대회(8개 읍면)

112,000 98,000 14,000경정 112,000,000원

도단위 체육대회 59,000 27,000 32,000

307 민간이전 59,000 27,000 32,000

02 민간경상사업보조 59,000 27,000 32,000

○도단위 체육대회 개최 59,000 27,000 32,000경정 59,000,000원

체육대회 참가 395,000 390,000 5,000

307 민간이전 395,000 390,000 5,000

02 민간경상사업보조 395,000 390,000 5,000

○시군대항 역전마라톤대회 참가

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

다올찬배 전국산악자전거대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○다올찬배 전국산악자전거대회 30,000 0 30,00030,000,000원
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부서: 문화홍보과

정책: 영상미디어기록

단위: 군정영상미디어물 콘텐츠 제작 기록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영상미디어기록 309,602 259,362 50,240

군정영상미디어물 콘텐츠 제작 기록관리 309,602 259,362 50,240

영상미디어기록 309,602 259,362 50,240

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○음성군 사진 DB 홈페이지 기능 개선

20,000 0 20,00020,000,000원

301 일반보상금 14,700 2,100 12,600

11 기타보상금 14,700 2,100 12,600

○군정홍보 블로그 공모전 5,200 2,100 3,100

-최우수상 1,000 500 500

-우수상 1,200 600 600

-장려상 2,000 1,000 1,000

-참가상 1,000 0 1,000

○소셜미디어 기자단 원고료

8,000 0 8,000

○SNS이벤트 1,500 0 1,500

경정 1,000,000원

경정 1,200,000원

경정 2,000,000원

50,000원 * 20명

50,000원 * 2회 * 10명 * 8월

50,000원 * 30회

405 자산취득비 70,640 53,000 17,640

01 자산및물품취득비 70,640 53,000 17,640

○인터넷방송 서버구축 20,000 8,000 12,000

○대회의실 마이크 교체 30,640 25,000 5,640

경정 20,000,000원

경정 30,640,000원

문화예술공간 활성화 1,141,086 891,888 249,198

국 27,000 0 27,000

기 158,770 0 158,770

도 21,000 0 21,000

군 934,316 891,888 42,428

문화예술시설관리 및 조성 1,141,086 891,888 249,198

국 27,000 0 27,000

기 158,770 0 158,770

도 21,000 0 21,000

군 934,316 891,888 42,428

문화예술회관 운영관리 892,026 891,888 138

201 일반운영비 755,048 765,498 △10,450

01 사무관리비 115,740 126,190 △10,450

○승강기 점검관리 수수료 5,400 5,580 △180

○소방시설 점검관리 수수료 4,370 5,340 △970

○강사료(발레,연극,성악)(과목경정) 0 11,200 △11,200

○오수처리시설 관리용역 수수료

4,800 5,400 △600

○LPG가스 저장탱크 재검사 수수료

2,500 0 2,500

경정 5,400,000원

경정 4,370,000원

경정 0원

경정 4,800,000원

2,500,000원

301 일반보상금 12,950 1,750 11,200
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부서: 문화홍보과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 12,950 1,750 11,200

○강사료(발레,연극,성악)(과목경정)

11,200 0 11,20011,200,000원

307 민간이전 11,388 12,000 △612

05 민간위탁금 11,388 12,000 △612

○문화예술회관 무인경비시스템

3,552 3,840 △288

○문화예술회관 누수감지시스템

924 960 △36

○문화예술회관 CCTV운영시스템

6,912 7,200 △288

경정 3,552,000원

경정 924,000원

경정 6,912,000원

문화가 있는 날 작은음악회 27,000 0 27,000

국 27,000 0 27,000

201 일반운영비 27,000 0 27,000

국 27,000 0 27,000

01 사무관리비 282 0 282

○회계검사수수료 282 0 282282,000원

국 282 0 282

03 행사운영비 26,718 0 26,718

○작은음악회 26,718 0 26,71826,718,000원

국 26,718 0 26,718

공연장 상주단체 육성지원 70,000 0 70,000

기 49,000 0 49,000

도 21,000 0 21,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

기 49,000 0 49,000

도 21,000 0 21,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

○공연 및 수행 프로그램 70,000 0 70,00070,000,000원

기 49,000 0 49,000

도 21,000 0 21,000

방방곡곡 문화공감 국립예술단체 지원 60,200 0 60,200

기 48,160 0 48,160

군 12,040 0 12,040

201 일반운영비 60,200 0 60,200

기 48,160 0 48,160

군 12,040 0 12,040

03 행사운영비 60,200 0 60,200

○해설이 있는 발레 호두까기인형

60,200 0 60,20060,200,000원

기 48,160 0 48,160

군 12,040 0 12,040

방방곡곡 문화공감 민간예술단체 지원 91,860 0 91,860

기 61,610 0 61,610

군 30,250 0 30,250
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부서: 문화홍보과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 91,860 0 91,860

기 61,610 0 61,610

군 30,250 0 30,250

03 행사운영비 91,860 0 91,860

○아리랑별곡 44,400 0 44,40044,400,000원

기 35,520 0 35,520

군 8,880 0 8,880

○백설공주를 사랑한 난장이 35,660 0 35,66035,660,000원

기 17,830 0 17,830

군 17,830 0 17,830

○피터와 늑대 11,800 0 11,80011,800,000원

기 8,260 0 8,260

군 3,540 0 3,540

재무활동(문화홍보과) 1,068 0 1,068

보전지출(문화홍보과) 1,068 0 1,068

전년도 보조사업 반환금 1,068 0 1,068

802 반환금기타 1,068 0 1,068

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,068 0 1,068

○시군운동경기부 지원사업 1,056 0 1,056

○2016 도덕성회복교육지원 사업 12 0 12

1,056,000원

12,000원
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